
1 

21. schůze RO Kobylnice dne 22.10.2015 
 
 
Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Štefková, Ulbrichová, Florian pozdní příchod v 18:25 hod. 
 
 Program schůze: 

1. Smlouva o dodávce plynu 
2. Smlouva o dodávce elektřiny 
3. Nadstandard spojení IDS 
4. Souhlas s umístěním zařízení v budově OÚ 
5. Změna rozpisu rozpočtu č. 9/2015 
6. Rozpočtové opatření č. 11/2015 
7. Výroční zpráva ZŠ a MŠ Kobylnice 
8. Přerušení provozu ZŠ a MŠ Kobylnice 
9. Doplnění komise pro média a informace 
10. Žádost o směnu pozemků s doplatkem 
11. Žádost o příspěvek na kroje – vinobraní 
12. Dar rodičům nových občánků 
13. Vyúčtování cyklozájezdu 2015 
14. Návrh péče o veřejnou zeleň – Rezekvítek 
15. Sběr textilu  
16. Příspěvek do tomboly – Babské hody 
17. Různé 

 
 

1. Smlouva o dodávce plynu 
 
Obec realizovala výběrové řízení na dodávku plynu prostřednictvím elektronické aukce, organizované 
Nákupní společností s.r.o. Vítězným dodavatelem se stala Pražská plynárenská a.s. Nyní je třeba 
schválit Smlouvu o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu. Smlouva a přílohy tvoří 
samostatnou  přílohu zápisu (v přiložených podkladech jsou soubory, obsahující v názvu slovo plyn). 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje jako 
nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku na dodávku plynu Pražskou plynárenskou a.s. a schvaluje 
Smlouvu o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu mezi Obcí Kobylnice a Pražskou 
plynárenskou, a.s. 
 
hlasování:              4  pro                    0  proti                       0 zdržel se   
 
 

2. Smlouva o dodávce elektřiny 
 
Obec realizovala výběrové řízení na dodávku elektrické energie prostřednictvím elektronické aukce, 
organizované Nákupní společností s.r.o. Vítězným dodavatelem se stala Centropol Energy a.s. Nyní je 
třeba schválit Smlouvu o poskytování služeb. Smlouva a přílohy tvoří samostatnou  přílohu zápisu (v 
souboru Centropol elektrická energie.pdf). 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje jako 
nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku dodávka elektrické energie Centropol Energy a.s.                  
a schvaluje Smlouvu o poskytování služeb mezi Obcí Kobylnice a Centropol Energy a.s. 
 
hlasování:              4  pro                    0  proti                       0 zdržel se   
 
 

3. Nadstandard spojení IDS 
 
Obec na základě dřívějšího usnesení zastupitelstva přispívá formou nadstandardu na provoz jednoho 
páru nočního spoje linky N89. IDS JMK žádá o sdělení, jestli o tuto službu bude obec mít zájem                



2 

i v příštím roce. Pokud ano, IDS JMK zašle následně přepočet částky na další období, která se však 
bude lišit maximálně v řádech jednotek procent. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednávku 
jednoho páru nočního spoje linky N89 pro další období ve stávajícím rozsahu. 
  
hlasování:                4  pro                    0  proti                       0  zdržel se   
 
 

4. Souhlas s umístěním zařízení v budově 
 

T-MOBILE,a.s. má od obce pronajatu místnost ve sklepě a prostor pro technologii antén (jižní fasáda, 
střecha). V rámci technologického vylepšení zařízení potřebuje propojit optokabel (v zemi před OÚ) do 
sklepní místnosti. Do objektu OÚ Kobylnice bude z ulice Na Budínku zaústěna HDPE trubka 40mm (ve 
stejné trase jako stávající místní kabel CETIN a.s.). V blízkosti vyvedení HDPE trubky bude na stěně 
umístěna skříňka MIS1A (vedle stávajícího koncového rozvaděče CETIN a.s.), ve které bude HDPE 
trubka ukončena. Z MIS1A budou vyvedeny 2ks vnitřní nehořlavé mikrotrubičky 8mm, které budou 
zataženy do vnitřní chráničky IDI 25mm. Vnitřní chránička IDI 25mm bude vedena na stěně pod 
stropem směrem k chodbě OÚ, kde bude protažena novým průrazem do prostoru chodby. Zde bude 
uchycena opět na stěně a protažena novým průrazem do sklepních prostor, odkud bude dalším průrazem 
protažena do technologické místnosti BTS BOYKO, kde bude chránička IDI 25mm uložena na 
stávajícím roštu pod stropem a dovedena až ke stávajícímu technologickému stojanu. Do jedné 
z vnitřních nehořlavých mikrotrubiček 8mm bude následně zafouknut optický kabel 24vl. Schéma trasy          
a kabelu tvoří přílohu viz soubor v6b_schema…pdf 

 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. souhlasí s umístěním zařízení 
dle dokumentace GG5M_BO_BOYKO_OK, vypracované firmou INTAR pod zak.č. 43100771 

 
hlasování:                4  pro                    0  proti                       0  zdržel se   

 
 

5. Změna rozpisu rozpočtu č. 9/2015 
 
Změna rozpisu spočívá v přesunu 12.300 Kč z položky nákup služeb na položku výdaje na dodavatelské 
zajištění oprav (správné zařazení položky), v přesunu 100 Kč ze stavebních investic ve škole na strojní 
investice (náklady na dopravu a montáž byly o 82 Kč vyšší, než se předpokládalo), v přesunu 13.200 Kč 
z nespecifikované rezervy na tutéž položku s příslušným kódem org, v přesunu 700 Kč z ostatních 
osobních výdajů na el. Energii na víceúčelovém hřišti, přesun 1.500 Kč z nákupu materiálu na nákup 
ostatních služeb při odvozu suti ze hřbitova, přesun 3.100 Kč z nákupu služeb na platby daní a poplatků  
v souvislosti se vnosem pozemků do KN, v přesunu 5.500 Kč z nespecifikovaných rezerv na položku 
školení a občerstvení při semináři a v přesunu 13.500 Kč z položky Mzdy § 6171 na položku Náhrady 
mzdy v nemoci. Změna rozpisu rozpočtu je přiložena v souboru Změna rozpisu rozpočtu 9-2015.pdf. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu 
rozpočtu č. 9/2015. 
  
hlasování:                4  pro                   0  proti                      0  zdržel se   
 
 
V 18:25 hod. se dostavil Petr Florian. 
 
 

6. Rozpočtové opatření 11/2015 
 
Je posílen rozpočet na opravu rozhlasové ústředny o 12.400 Kč, náklady na nebezpečný odpad                     
o 6.100 Kč a náklady na Obecní policii o 20.000 Kč. Rozpočtové opatření je přiloženo v souboru 
Rozpočt. opatření 11-2015.pdf.  
 



3 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření 
č. 11/2015. 
 
hlasování:             5  pro                    0  proti                       0 zdržel se   
 
 

7. Výroční zpráva ZŠ a MŠ Kobylnice 
 
Ředitelka ZŠ a MŠ Kobylnice předložila k projednání Výroční zprávu o činnosti školy 2014/2015. 
Výroční zpráva je předložena v předepsané formě a hodnotí všechny aspekty činnosti všech částí školy. 
Výroční zpráva je přiložena v souboru Výroční zpráva ZŠ.pdf. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb. projednala  a bere na vědomí 
Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Kobylnice 2014/2015. 
 
hlasování:             5  pro                    0  proti                       0 zdržel se   
 
 

8. Přerušení provozu ZŠ a MŠ Kobylnice 
 
Ředitelka ZŠ oznámila radě obce jako zástupci zřizovatele přerušení provozu v ZŠ a ŠD od 29.10. do 
30.10.2015. Základní škola má podzimní prázdniny. Zájem o školní družinu byl zjišťován, počet 
zájemců 5. Pro tak nízký počet dětí nebude školou družina organizována. MŠ má nepřerušený provoz. 
Ředitelka čerpá 30.10.2015 řádnou dovolenou. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. bere na vědomí informaci 
ředitelky ZŠ a MŠ Kobylnice o přerušení provozu základní školy a školní družiny v době od 29.10. do 
30.10.2015. 
 
hlasování:             5  pro                    0  proti                       0 zdržel se   
 
 

9. Doplnění komise pro média a informace 
 
Rada na své 19. schůzi zřídila komisi pro média a informace a ustavila jejího předsedu. Dala mu za úkol 
do 9.10.2015 navrhnout doplnění členů do počtu 3. Dne 12.10. doplnil předseda návrh, aby se dalšími 
členy komise stali František Kvasnička a Markéta Ulbrichová.  
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. jmenuje členy 
komise pro média a informace Františka Kvasničku a Markétu Ulbrichovou 
 
hlasování:             5  pro                    0  proti                       0 zdržel se   
 
 

10. Žádost o směnu pozemků s doplatkem 
 
Pan Lukáš Klaška před časem projevil zájem o odkoupení pozemků p.č. 86/3 a 94/23 v k.ú. Kobylnice  
u Brna ve vlastnictví obce. Následně od tohoto záměru upustil a nyní žádá o směnu těchto pozemků za 
pozemek před domem jeho rodičů na ulici Sokolnické, který je veřejným prostranstvím a o který by 
obec měla stát pro potřeby vedení inženýrských sítí. Součet výměr obecních pozemků činí 142 m2, 
výměra nabízeného pozemku činí 91 m2. Vzhledem k předchozímu usnesení rady obce o záměru 
prodeje těchto pozemků je vhodné schválit směnu s doplatkem za zbývajících 51 m2. 
Již v souvislosti s prodejem pozemku p.č. 86/4 pro umožnění přístupu zahrady žadatele byl neformálně 
upozorněn vlastník druhé přiléhající zahrady (p.č. 85/1) na možnost odprodeje tohoto pozemku. 
Doposud se k této možnosti nevyjádřil. Sousedící pozemek p.č. 86/4 byl v roce 2013 odprodán za cenu 
500 Kč/m2. 
Žádost a geometrický plán je přiložen v souboru směna pozemků s doplatkem Klaška.pdf. 
 



4 

Rada v souladu s ustanovením § 102, odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje záměr směny pozemku 
p.č. 86/3 o výměře 129 m2 a pozemku p.č. 94/23 o výměře 13 m2 za pozemek p.č. 82/2 o výměře 91 m2 
s doplatkem. 
 
hlasování:            5   pro                   0     proti                      0    zdržel se   
 
 

11. Žádost o příspěvek na kroje – vinobraní 
 

Paní Petra Fojtíková požádala o finanční příspěvek na Krojované kobylnické vinobraní, které se konalo 
19.9.2015. Žádost odůvodňuje tím, že akce je bez vstupného a za několik let se stala tradiční                       
a oblíbenou a přispívá k rozšíření kulturních a společenských aktivit občanů. V předchozím roce bylo 
žádosti vyhověno a příspěvek byl poskytnut formou daru 5.000 Kč fyzické osobě – paní Petře Fojtíkové.  
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar fyzické osobě – 
paní Petře Fojtíkové na pomoc při úhradě zapůjčení krojů pro Krojované kobylnické vinobraní a to ve 
výši 5.000 Kč.  
  
hlasování:                5  pro                   0  proti                      0  zdržel se   
 
 

12. Dar rodičům nových občánků 
 
Vítání nových občánků se uskuteční v sobotu 25.10.2015. Je dlouholetým zvykem udělit rodičům 
vítaných dětí dar ve výši 1.000 Kč a věcný dar (kniha, medaile a květina).  
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dary ve výši         
1.000 Kč  jednotlivě rodičům vítaných dětí s trvalým pobytem v obci a zároveň schvaluje i věcné dary 
dle soupisu, uložených v účetnictví obce. 
 
hlasování:                5  pro                   0  proti                      0  zdržel se   
 
 

13. Vyúčtování cyklozájezdu 2015 
 

Na náklady zájezdu se od 40 přihlášených účastníků vybralo 53.350 Kč. Nakonec se zájezdu účastnilo 
pouze 38 osob. Náklady činily 50.855 Kč. Vzhledem k přebytku ve výši 2.495 Kč se navrhuje vrátit 
2.050 Kč osobám, které se zájezdu nezúčastnily (zdravotní důvody). Dále se navrhuje schválit dar 
fyzické osobě – hlavnímu organizátoru zájezdu panu Milanu Ulbrichovi. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje vratku zálohy na 
cyklozájezd ve výši 700 Kč Anetě Zichové a vratku zálohy a doplatku za cyklozájezd ve výši 1.350 Kč  
Petru Florianovi. 
 
hlasování:                4  pro                   0  proti                      1  zdržel se   
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar ve výši         
3.000 Kč  panu Milanu Ulbrichovi v souvislosti s organizací obecního cyklozájezdu 2015. 
  
hlasování:                4  pro                   0  proti                      1  zdržel se   
  

 
14. Návrh péče o veřejnou zeleň – Rezekvítek 

 
Na základě diskuse na předchozí schůzi rady byla s pracovníkem Rezekvítek z.s. provedena obhlídka 
veřejné zeleně v prostoru okolo polní tratě Rybníky s cílem stanovit rozsah péče, kterou by obec            
o tohoto sdružení objednala. Následně rezekvítek zaslal cenový návrh a dále zaslal ceník dřevin pro 
případné dosadby. Dohodnutý rozsah údržby byl oceněn na 20.200 Kč + DPH. Vzhledem k nízkému 



5 

počtu pracovníků na VPP je vhodné tuto službu objednat. Pro případnou výsadbu bude vypracován další 
návrh.  
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednávku prací 
na údržbě veřejné zeleně od z.s. Rezekvítek v ceně dle předložené nabídky. 
 
hlasování:                5  pro                   0  proti                      0  zdržel se   
 
 

15. Sběr textilu 
 
Diakonie Broumov opět vyhlašuje sběr použitého šatstva za obvyklých podmínek. V našem okresu se 
budou pohybovat v týdnu od 2. do 6. 11.2015. 
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje uspořádání sbírky 
použitého textilu.  
 
hlasování:                5  pro                   0  proti                      0  zdržel se   
 
 

16. Příspěvek do tomboly – Babské hody 
 
Dne 7.11.2015 se uskuteční jako obecní akce Babské hody. Obec mimo jiné i formou daru do tomboly 
podporuje tuto akci. Doporučuje se zakoupení nákupních poukázek v hodnotě celkem 1.000 Kč.  
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje zakoupení 
nákupních poukázek v hodnotě celkem 1.000 Kč jako výhry do tomboly při Babských hodech. 
 
hlasování:                5  pro                   0  proti                      0  zdržel se   
 
 

17. Různé 
 
Na konci roku bývá zvykem uspořádat pro členy orgánů obce a pro zaměstnance obce zařazené do 
obecního úřadu společné kulturně sportovní setkání. Je zajištěno v Kolatransportu na pátek 20.11.2015. 
Je třeba rozhodnout o způsobu dopravy (autobus nebo více osobních aut). Celkem se jedná o 40 osob, 
dá se ale předpokládat, že nepojedou všichni a případné cestování autem umožní variabilní dobu 
odjezdu jednotlivých vozidel. 
 
AVE – jediný uchazeč o zakázku, nabídl cenu o 5 tis nižší, ale když zjistil, že nikdo další nesoutěžil, 
zrušil svoji nabídku. Starosta zjistí případný zájem (nebo důvod nezájmu u svozových firem, které řeší 
sběr v okolí. 
 
Včelaři – žádost o dotaci na rok 2016. Každoročně bývá v rozpočtu určitá částka i na tento typ dotací, 
při tvorbě rozpočtu na rok 2016 bude zohledněno. 
 
Na pomníku obětí I. světové války na hřbitově se i po opravě objevil mech. Reklamovat a požadovat 
nové očistění a novou impregnaci.  
 
Žádost o změnu využití území – Kučerovi. Tato žádost směřuje ke změně územního plánu, která se bude 
pravděpodobně řešit až budou platné zásady územního rozvoje kraje. 
 
Místostarosta upozorňuje na požadavek části zastupitelů řešit písemnou formou oslovení vlastníků 
zemědělské půdy v katastru obce Kobylnice k soustředění žádostí o zahájení komplexních 
pozemkových úprav. 

 
Na víceúčelovém hřišti jsou stálé problémy s mechem v místech, kam padá voda při zalévání přilehlého 
trávníku. /držba tohoto trávníku je drahá a jeho prostor není nijak využit. Bylo by vhodnější v jeho 



6 

prostoru (cca 235 m2) vybudovat povrch obdobná jako je na samotném hřišti a na něm např. vyznačit 
běžecké dráhy. 
 
Rada požaduje po kulturní komisi vytvoření kalendáře akcí podle vzoru z roku 2015, tisk na silnější 
papír, méně lesku.  
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 26.10.2015. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Lubomír Šmíd                      Stanislav Dolanský  
         starosta                                                                                   místostarosta 


